
Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 24. 11. 2022 

 

 

1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FLKŘ UTB 

24. LISTOPADU 2022, Uherské Hradiště 

 

Přítomni:  prof. Ing. Vladimír Adamec, CSc., doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. RNDr. 

Zdeněk Botek, CSc., prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D., doc. RNDr. Jiří Dostál, CSc., 

Ing. Pavel Kostka, Ing. Milan Kladníček, MBA, Ing. František Kyncl, Ph.D., doc. 

RSDr. Václav Lošek, CSc., prof. Ing. Jozef Martinka, PhD., doc. Ing. Otakar Jiří 

Mika, CSc., prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c., Ing. Robert Pekaj, 

MPA, prof. Ing. David Řehák, Ph.D., prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., prof. Ing. 

Miloslav Seidl, PhD., doc. Ing. Radovan Soušek, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Tomek, 

PhD., doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. LL.M, prof. 

Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 

Hosté: Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D. 

 

Omluveni:   doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., prof. Ing. František Božek, CSc., Ing. Stanislav Blaha, 

doc. Ing. Rudolf Kampf, Ph.D., prof. Ing. Aleš Komár, CSc., prof. Ing. Vieroslav 

Molnár, PhD., doc. Ing. Zdeněk Pokorný, Ph.D., prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc., dr. 

h. c. 

 

 

NÁVRH PROGRAMU: 

 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Informace o jednání/hlasování per rollam (Plán realizace Strategického záměru Fakulty 

logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022). 

3) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022. 

4) Informace o přípravě Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

5) Projednání a schválení doplnění Seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních programech, 

uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

6) Různé. 

7) Závěr. 

 

 

ad 1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání.  

 

V 10:10 hodin děkanka fakulty zahájila jednání a přivítala přítomné. Uvedla, že pan doc. Ing. Ivan 

Mašek, CSs. rezignoval na členství ve Vědecké radě FLKŘ ze zdravotních důvodů, jeho rezignace 

byla přijata. Vědecká rada tedy má 29 členů, z toho je přítomno 20 členů (pan Ing. Milan 

Kladníček, MBA informoval, že se na jednání dostaví později), což je 2/3 členů (68,96 %). 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 24. 11. 2022 

 

 

2 

Děkanka fakulty konstatovala, že je Vědecká rada usnášeníschopná. 

Dále děkanka uvedla, že návrh programu jednání byl členům Vědecké rady zaslán spolu 

s pozvánkou, vzhledem k informaci, že někteří členové Vědecké rady by z důvodu dalších 

pracovních povinností mohli odejít ze zasedání ještě před bodem 5) jednání, ve kterém bude 

probíhat hlasování, navrhla děkanka změnu pořadí bodů jednání tak, aby bod s hlasováním byl 

zařazen hned na úvod jednání.  

Další návrhy na úpravu nebo doplnění programu jednání nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení č. 1 

 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje program jednání dne 24. 11. 2022 v následujícím znění: 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Projednání a schválení doplnění Seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

3) Informace o jednání/hlasování per rollam (Plán realizace Strategického záměru Fakulty 

logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022). 

4) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022. 

5) Informace o přípravě Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a 

krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

6) Různé. 

7) Závěr.“ 

 

Přítomno: 20 členů, pro: 20 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1 

 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje program jednání dne 24. 11. 2022 v následujícím znění: 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Projednání a schválení doplnění Seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

3) Informace o jednání/hlasování per rollam (Plán realizace Strategického záměru Fakulty 

logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022). 

4) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022. 

5) Informace o přípravě Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a 

krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

6) Různé. 

7) Závěr.“ 

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 24. 11. 2022 

 

 

3 

ad 2) Projednání a schválení doplnění Seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních programech, 

uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

 

Děkanka uvedla, že dokument byl členům Vědecké rady zaslán spolu s pozvánkou na jednání. 

Jedná se o doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FLKŘ pro stávající studijní 

programy a rovněž je součástí i návrh členů komisí pro státní závěrečné zkoušky pro bakalářské 

studijní programy, u nichž v akademickém roce 2022/2023 proběhnou tyto zkoušky poprvé 

(Management rizik, Ochrana obyvatelstva). 

 

Nikdo z přítomných neměl k předloženému dokumentu dotazy ani návrhy na úpravu nebo 

doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 2 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a 

odborníků oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně dle 

předloženého návrhu.“ 

 

Přítomno: 20 členů, pro: 20 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a 

odborníků oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně dle 

předloženého návrhu.“ 

 

 

ad 3) Informace o jednání/hlasování per rollam (Plán realizace Strategického záměru 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022). 

 

V roce 2022 byli členové Vědecké rady FLKŘ osloveni s žádostí o jednání per rollam jednou, a to 

v lednu 2022. 

Jednalo se o projednání a připomínkování dokumentu Plán realizace Strategického záměru Fakulty 

logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022, tento dokument byl členům 

Vědecké rady zaslán dne 17. 1. 2022 s žádostí o vyjádření do 24. 1. 2022 do 10:00 hodin. K Plánu 

realizace Strategického záměru FLKŘ UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022 obdržela fakulta 

připomínky od 5 členů VR, 24 členů oznámilo, že nemá připomínky, jeden se nevyjádřil. 

Všechny připomínky byly projednány vedením fakulty a v případě adekvátnosti do dokumentu 

zapracovány. Poté byl tento strategický dokument předložen k projednání a schválení AS FLKŘ, 

který jej schválil na svém jednání dne 21. 2. 2022. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 24. 11. 2022 

 

 

4 

V rámci tohoto bodu programu děkanka zrekapitulovala, že funkční období stávající Vědecké rady 

je čtyřleté (od okamžiku jmenování – předání dekretů na ustavujícím zasedání), končí tedy 14. 2. 

2023. 

Ustavující zasedání nové Vědecké rady pro další období se bude konat 2. 3. 2023, řádné jednání 

pak 23. 11. 2023.  

 

ad 4) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022. 

 

V rámci informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022 děkanka uvedla, že velkou měrou narostl zájem 

o studium bezpečnostních oborů, a to zejména v souvislosti s vývojem globální i lokální 

bezpečnostní situace a událostmi v posledních letech (Covid-19, přírodní katastrofy, válečný 

konflikt na Ukrajině apod.). Roste poptávka po vysokoškolsky vzdělaných odbornících 

v bezpečnostní oblasti, rovněž roste renomé FLKŘ na českém vzdělávacím trhu. 

Třetina studentů FLKŘ je zaměstnána ve složkách IZS, v aktuálním akademickém roce fakulta 

zaznamenala nižší počet ukončení studia ze strany studentů prvních ročníků oproti předchozím 

letům. 

Dále děkanka zdůraznila následující body: 

- V roce 2022 fakulta získala akreditaci bakalářského profesního programu Environmentální 

bezpečnost, výuka v tomto SP bude zahájena v AR 2023/2024. Uvedený studijní program 

je rozprostřen mezi 3 oblasti vzdělávání, Vědy o Zemi, Informatika a Bezpečnostní obory. 

V současné době tak již fakulta má kompletní portfolio bakalářských studijních programů 

(celkem 4), z toho 2 jsou profesní (Aplikovaná logistika a Environmentální bezpečnost) a 

2 akademicky zaměřené (Management rizik, Ochrana obyvatelstva). 

- Největší zájem o studium, a tedy nejvyšší počet studentů, má bakalářský studijní program 

Ochrana obyvatelstva. Do budoucna fakulta zvažuje rozdělení bakalářského SP Ochrana 

obyvatelstva na akademický a profesní. 

- Narostl počet akademických pracovníků, i tak však přetrvává jejich vysoké zatížení výukou 

(vzhledem k počtu studentů) v porovnání s jinými fakultami UTB i dalšími vysokými 

školami. 

- V oblasti tvůrčí činnosti a zejména přípravy projektů je pro fakultu důležitá spolupráce 

s ostatními fakultami a součástmi UTB (zejména FAI, FaME a CPS) a také externími 

partnery, jako je například FBI VŠB-TUO a ČVUT. 

- Fakulta se pravidelně zapojuje do interních projektů UTB (IGA, Fond strategického 

rozvoje). 

- Fakulta připravila další ročník konference CrisCon (ve spolupráci s VUT), kterého se 

zúčastnilo 160 návštěvníků. V letošním roce se konference poprvé konala v prostorách 

Reduty. Do dalších let fakulta plánuje k organizaci přizvat více partnerů. 

- Noc vědců v letošním roce nebyla z důvodu probíhajících stavebních úprav realizována 

přímo na FLKŘ, podíleli jsme se však na její organizaci a realizaci na FT UTB. 

- V rámci internacionalizace nepatřil letošní rok mezi příliš úspěšné, po ukončení omezení, 

vyplývajících z pandemie Covid-19, se fakulta obtížně navrací zpět ke standardní 

mezinárodní spolupráci.  

- Úspěšně se z hlediska kvantity i kvality rozvíjí spolupráce s firmami, a to jak v rámci 

pořádání exkurzí a odborných přednášek, tak i z hlediska realizace praxí. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 24. 11. 2022 

 

 

5 

- Na fakultě byly v letošním roce realizovány první smluvní výzkumy, a to ve spolupráci 

s FAI a FaME (smluvní výzkum dosud na fakultě neprobíhal).  

- Byla dokončena venkovní relaxační zóna s přírodními prvky (bylinkové záhony, jezírko), 

která je hojně využívána jak studenty, tak i veřejností. 

- Vzduchotechnikou byly dovybaveny posluchárny ve 4NP budovy UH1. 

- Započaly práce na rekonstrukci vstupu do budovy UH1. 

 

V 10:45 se na jednání dostavil pan Ing. Milan Kladníček, MBA, přítomno 21 členů Vědecké rady 

FLKŘ UTB. 

 

 

ad 5) Informace o přípravě Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a 

krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

 

V průběhu prezentace děkanka fakulty zdůraznila některá klíčová opatření v rámci jednotlivých 

pilířů pro rok 2023, jako jsou: 

- Pilíř A: Vzdělávání - příprava reakreditace navazujícího magisterského programu 

Bezpečnost společnosti v prezenční i kombinované formě studia (cílem je získat akreditaci 

na 10 let), spolupodílet se na přípravě a získání akreditace navazujícího magisterského 

programu Management udržitelného rozvoje; 

- V rámci tvůrčí činnosti (pilíř B) získat alespoň 2 externí výzkumné projekty, navýšit počet 

výstupů Q1 a Q2 a zahájit budování mezioborové laboratoře (dotace OP JAK); 

- V rámci internacionalizace (pilíř C) dosáhnout úrovně výjezdů do zahraničí nejméně na 

úroveň roku 2019 (rostoucí trend byl přerušen pandemií Covid-19); 

- V rámci třetí role fakulty (pilíř D) se stát propojovacím článkem mezi podnikatelskou a 

veřejnou sférou, vybudovat fakultní tým hasičského sportu; 

- V rámci pilíře E (Lidské zdroje, financování, vnitřní prostředí a strategické řízení) se 

fakulta soustředí zejména na dokončení všech stavebních úprav a dále na zvyšování 

kompetencí řídících pracovníků. 

 

 

ad 6) Různé. 

 

- Doc. Mika informoval o organizaci 7th World Engineers Conventions, která se bude konat 

ve dnech 11. – 13. 10. 2023 v Praze, součástí budou i témata jako udržitelnost, klimatické 

změny apod., což souvisí s environmentální bezpečností, kterou se fakulta zabývá. 

- Prof. Řehák zmínil, že za dobu 4 let, kdy je členem Vědecké rady FLKŘ, zaznamenal 

progres ve vývoji fakulty, fakulta získává jméno v rámci bezpečnostní komunity. Dále 

zmínil třetí stupeň vysokoškolského vzdělávání a dotázal se, jakou má fakulta do budoucna 

představu o doktorském studijním programu. Děkanka odpověděla, že stejně jako je jeden 

navazující magisterský program, zastřešující všechny čtyři bakalářské, fakulta má v 

budoucnu v úmyslu připravit doktorský studijní program, který bude zařazen do 

bezpečnostních oborů, s převahou ochrany obyvatelstva a akcentem na environmentální 

bezpečnost. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 24. 11. 2022 

 

 

6 

- Prof. Řehák dále uvedl, že na UNOB vytvořili pro doktorandy interní inkubátor, což by 

mohla být inspirace pro FLKŘ. Děkanka konstatovala, že FLKŘ, co se týká doktorandů, 

spolupracuje kvůli absenci vlastního doktorského programu s ostatními fakultami UTB, 

především FAI a FaME, na kterých studují v doktorských SP absolventi FLKŘ. 

- Ing. Kostka informoval, že v roce bude 2023 fakulta opět participovat na přípravě a 

realizaci mezinárodní konference Medicína katastrof. 

 

ad 7) Závěr 

Na závěr jednání děkana fakulty všem poděkovala za účast a v 11:20 ukončila jednání. 

 

 

Zapsala: Bc. Eva Skýbová 

Verifikovala: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. 

 


